
Página 1 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1491 - 28/11/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
FINANÇAS – DIRETORIA DE TRIBUTOS 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DO LANÇAMENTO DO IMPOSTO  

SOBRE A TRANSMISSÃO DE BENS IMÓVEIS - EXERCÍCIO  2022. 

 

A Prefeitura do Município de Santa Isabel, por meio da Diretoria de Tributos, da Secretaria Municipal de 

Finanças, torna público, nos termos da Lei Municipal nº 1.528 de 14 de fevereiro de 1989 e Decreto Municipal 

nº 6.573 de 29 de novembro de 2021 e suas alterações posteriores, que os REQUERENTES para Emissão da 

Guia de ITBI ficam regularmente NOTIFICADOS acerca do lançamento do Imposto Sobre a Transmissão de 

Bens Imóveis – ITBI, emitidos na data de 25/11/2022, conforme segue:  

 

 
 

 

  

             

Santa Isabel, 28 de novembro de 

2022. 

SIDNEI DALLANO           ALDO CESAR DE OLIVEIRA SOUZA 

Diretor de Tributos   Secretário Municipal de Finanças 

 

GOVERNO – DIRETORIA DE LICITAÇÃO 

AVISO- SUSPENSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.482/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR PARA USO DOS ALUNOS DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL/SP, NOS SEGMENTOS INFANTIL (M2, 

ETAPA 1, ETAPA 2) E FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO). 

 

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, torna pública a SUSPENSÃO do 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022 por determinação do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo. 

Santa Isabel, 28 de novembro de 2022. 

MARIA DONIZETI DE QUELUZ CAMARGO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Imóvel Inscrição Cadastral Vencimento Guia Nº 

    

2508 54133.22.22.0098.00.000 30/11/2022 1 

3753 54134.11.75.0226.00.000 30/11/2022 2 

3755 54134.11.75.0261.00.000 30/11/2022 2 

11668 54143.11.78.0663.00.000 30/11/2022 1 

Página 2 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1491 - 28/11/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
PODER LEGISLATIVO – CÂMARA MUNICIPAL 

 

Portaria do Presidente no 1.491, de 25 de novembro de 2022 

 

(Concede férias em pecúnia ao servidor Carlos Rodrigues Batista) 

 

 Luiz Carlos Alves Dias, Presidente da Câmara Municipal de Santa Isabel, usando 

de suas atribuições legais, 

 

concede ao servidor Carlos Rodrigues Batista, Chefe de Gabinete Parlamentar, quinze 

dias de férias em pecúnia, correspondentes ao período aquisitivo de 26-1-2021 a 25-1-2022, nos termos do 

art. 95 e do § 3o do art. 97 da Lei no 616, de 10 de dezembro de 1970, com a nova redação dada pela Lei no 

936, de 31 de dezembro de 1975, combinados com o inciso XVII do art. 7o e o § 3o do art. 39 da Constituição 

Federal, e com o art. 86 da Lei Orgânica do Município. 

    

Santa Isabel, 25 de novembro de 2022. 

 

LUIZ CARLOS ALVES DIAS 

Presidente 

 

 

 

Registrada e publicada nesta Secretaria Administrativa, na data supra. 

 

MARICÉLIA DOS SANTOS 

Secretário Administrativo 

 

 

Portaria do Presidente no 1.492, de 25 de novembro de 2022 

(Retificando Portarias) 

 

Luiz Carlos Alves Dias, Presidente da Câmara Municipal de Santa Isabel, usando de suas 

atribuições legais, 

 

Considerando as inconsistências apresentadas nas Portarias do Presidente nos 1.484 e 

1.485, de 21-11-2022, determino: 

 

Art. 1o. Desconsiderar o teor da Portaria no 1.484, de 21-11-2022, publicada no Diário 

Oficial Eletrônico do Município na data de 22-11-2022, por ter sido utilizado erroneamente o número (1.484); 

número este já utilizado anteriormente e publicado em 17-11-2022. 

 

Art. 2o.  Retificar a Portaria no 1.485, de 21-11-2022, onde se lê “período aquisitivo 20-

1-2021 a 19-1-2022”, leia-se “período aquisitivo 26-1-2021 a 25-1-2022”. 

 

Santa Isabel, 25 de novembro de 2022. 

 

LUIZ CARLOS ALVES DIAS 

Presidente 

 

 

 

Registrada e publicada nesta Secretaria Administrativa, na data supra. 

 

MARICÉLIA DOS SANTOS 

Secretário Administrativo 

Página 3 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1491 - 28/11/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2022-11-28T14:40:21+0000




